
»پویش اشتغال« و »تولید بدون کارخانه«
ح  صنعت‌محور دانشگاه آزاد  2 طر

نشست هم‌اندیشی نمایندگان مجلس شورای اسلامی با حضور دکتر 

محمدمهدی طهرانچی برگزار شد. 

به گزارش روابط‌عمومی دانشگاه آزاد اسلامی، نشست هم‌اندیشی 

نمایندگان مجلس شورای اسلامی با حضور دکتر محمدمهدی طهرانچی، 

رئیس دانشگاه آزاد روز گذشته در تالار حافظ سازمان مرکزی برگزار شد. 

در این مراسم که جمعی از نمایندگان مجلس شورای اسلامی و اعضای 

هیات‌رئیسه دانشگاه آزاد حضور داشتند، دکتر طهرانچی گزارشی 

از عملکرد دانشگاه آزاد اسلامی طی یک‌‌سال گذشته ارائه کرد و 

برنامه‌های این دانشگاه در حوزه‌های آموزشی و تربیتی، پژوهشی، 

اقتصاد دانش‌بنیان، طرح مسکن کارکنان و اعضای هیات‌علمی و 

طرح‌های درآمدزایی غیرشهریه‌ای دانشگاه را تشریح کرد. 

وی با اشاره به فعالیت ۸۰۰ مدرسه سما دانشگاه آزاد و تحصیل ۱۴۰ 

هزار دانش‌آموز در این مدارس گفت: »پیش از این تعداد دانش‌آموزان 

مدارس سما دانشگاه آزاد حدود ۹۰ هزار نفر بود و عمده این مدارس در 

وضعیت زیان‌ده قرار داشتند، اما اکنون تعداد دانشجویان مدارس سما 

به ۱۴۰ هزار دانش‌آموز افزایش یافته، همچنین میزان رضایت والدین 

دانش‌آموزان مقاطع مختلف از مدارس سما به ۹۴ درصد رسیده است.« 

رئیس دانشگاه آزاد ابا اشاره به طرح‌های این دانشگاه در حوزه مدارس 

سما و آموزش و پرورش، اظهارداشت: »با توجه به اینکه بیش از ۹۰ درصد 

رشته‌های دانشگاه آزاد براساس سوابق تحصیلی و بدون‌نیاز به آزمون 

است، طرح ۴+۳ را تدوین کرده‌ایم که دانش‌آموزان پس از دوره متوسطه 

دوم وارد دوره چهارساله کارشناسی بشوند تا بتوانیم یک دوره هفت‌ساله 

تربیت جامع داشته باشیم. علاوه‌بر این طرح موضوع »تربیت اسلامی 

کودک« در دانشگاه آزاد اسلامی آغاز شده است.« 

عضو هیات‌امنای دانشگاه آزاد به راه‌اندازی دانشکده‌های تعلیم‌وتربیت 

در این دانشگاه اشاره کرد و افزود: »با توجه به مدل موفق دانشکده‌های 

پزشکی و بیمارستان‌های آموزشی، پژوهشی و درمانی، مدل دانشکده‌های 

تعلیم‌وتربیت در دانشگاه آزاد اسلامی تدوین شده که مدارس سما به‌عنوان 

محیط عرصه این دانشکده‌ها هستند. تلاش داریم تجربه آموزش پزشکی 

را به حوزه آموزش‌وپرورش منتقل کنیم. اولین دانشکده تعلیم‌وتربیت 

در تهران راه‌اندازی شده و به‌زودی در هفت استان دیگر و سپس در 

۱۰ استان دیگر افتتاح خواهد شد. به این ترتیب دانشگاه آزاد در تمام 

استان‌ها یک دانشکده تعلیم‌وتربیت خواهد داشت که مدارس سما ذیل 

آن قرار می‌گیرند.« 

مدل‌های  و  شیوه  که  داریم  »اعتقاد  کرد:  تاکید  طهرانچی  دکتر 

آموزش‌وپرورش باید علمی شود و نظام جدید برای آن درنظر گرفت که 

این کار در دانشگاه آزاد آغاز شده است.« 

رئیس دانشگاه آزاد در بخش دیگری از سخنان خود به نقش‌آفرینی این 

دانشگاه در حوزه آموزش عالی اشاره کرد و گفت: »ما دو مدل آموزش عالی 

»نخبگانی« و »اجتماعی« داریم و دولت هم در حوزه نخبگانی و اجتماعی 

و هم در حوزه غیرانتفاعی حضور دارد. سرانه تحصیل در دانشگاه‌های 

نخبگانی حدود ۵۷ میلیون تومان در سال ۱۴۰۱ بود و این عدد در 

دانشگاه پیام‌نور به حدود ۱۰ تا ۱۲ میلیون می‌رسید. این درحالی است 

که سرانه دانشگاه آزاد حدود یک‌پنجم دانشگاه‌های متوسط دولتی و 

یک‌نهم دانشگاه‌های نخبگانی است.« 

دکتر طهرانچی ادامه داد: »بااین‌حال دانشگاه آزاد توانسته به حقوق 

و دستمزد اساتید و کارکنان رسیدگی کند و اتفاقات خوبی را رقم بزند 

و خدمات مناسب همراه با عدالت اجتماعی در کشور داشته باشد. 

درحال‌حاضر ۴۰۰ واحد و مرکز دانشگاه آزاد در ۴۹۰ نقطه کشور خدمت 

می‌دهند.«  عضو هیات‌امنای دانشگاه آزاد یادآور شد: »سال ۱۳۹۷ زمانی 

که بنده به این دانشگاه آمدم، تعداد دانشجویان به ۸۳۰ هزار نفر رسیده 

بود که روند اصلاح شد و اقبال اجتماعی به دانشگاه آزاد اسلامی افزایش 

یافت. بحمدالله امسال تعداد دانشجویان به یک‌میلیون و ۲۵۰ هزار 

دانشجو رسیده است. این افزایش دانشجو بدون توسعه رشته و با جلب 

اعتماد مردم اتفاق افتاده و همچنین با وجود اینکه شهریه دانشجویان طی 

پنج‌سال گذشته حدود دوبرابر افزایش یافته اما با نظام‌بخشی و افزایش 

تعداد دانشجو، حقوق و دستمزد اساتید و کارکنان رشد سه‌برابری داشته 

است.«  به گفته دکتر طهرانچی، همزمان با افزایش تعداد دانشجویان و 

نظام‌مند شدن شهریه و درآمد و هزینه دانشگاه، طرح‌های اقتصادی و 

درآمدهای غیرشهریه‌ای دانشگاه آزاد اسلامی نیز افزایش یافته و کارهای 

ویژه‌ای در این حوزه صورت گرفته است. 

رئیس دانشگاه آزاد طرح »پویش اشتغال« و »تولید بدون کارخانه« را 

به‌عنوان دو طرح جدی این دانشگاه در حوزه صنعت برشمرد و گفت: 

»در طرح پویش اشتغال دانشجویان مطابق با نیاز صنعت پذیرش شده 

و اشتغال همزمان با تحصیل آنها اجرا می‌شود. تاکنون ۶ هزار دانشجو 

در این طرح جذب صنعت شده‌اند و برنامه داریم این عدد در سال آینده 

به ۲۴ هزار نفر برسد. در طرح تولید بدون کارخانه که در قالب سرای 

تامین، تولید و توزیع است پلتفرمی طراحی شده تا دانشگاه آزاد محور 

تامین، تولید و توزیع باشد و بتواند علاوه‌بر اشتغالزایی در کشور و تحول در 

تولید، هزینه تولید قطعات را کاهش دهد. اساتید و دانشجویان مهندسی 

نیز در این طرح به نیابت از کارفرمایان نقش ناظر و کنترل‌کنندگی بر 

قطعات را خواهند داشت. دانشکده‌های مهارت و کارآفرینی نیز در این 

عرصه نقش‌آفرینی جدی دارند. بنا داریم شعار »دانشگاه آزاد اسلامی؛ 

بسترساز اشتغال دانش‌بنیان« را محقق کنیم.« 

وسای استان‌های دانشگاه آزاد   تایید انتخاب ۳ نفر از ر
جلسه کمیته انتخاب روسای دانشگاه‌های کشور شورای عالی انقلاب 

فرهنگی با حضور اعضا برگزار شد. 

در این جلسه ریاست احمد نقیلو سرپرست دانشگاه آزاد استان زنجان، 

مهدی منصوری سرپرست دانشگاه آزاد استان سمنان و آرش رنجبران 

سرپرست دانشگاه آزاد استان آذربایجان شرقی تایید شد. 

دانشکده‌های مهارتی ورزش در سال ۱۴۰۲ راه‌اندازی می‌شود
امیرعباس لشگری، رئیس مرکز ورزش و تربیت بدنی دانشگاه آزاد به 

ایسکانیوز گفت: »امسال مسابقات دانشجویی، اساتید و کارکنان در 

بخش قهرمانی برگزار می‌شود و برای دانشجویان در دو رده انفرادی و 

اجتماعی مسابقات ورزشی تدارک دیده شده است.«

 به گفته او در خرداد و تیر امسال، مسابقات اساتید و کارکنان در قالب 

کشوری برگزار می‌شود. در لیگ همگانی با نام سردار شهید سلیمانی 

برنامه‌ریزی از اوایل فروردین و اردیبهشت ۱۴۰۲ شده است و در این لیگ 

دانش‌آموزان مدارس سما  به همراه دانشجویان ، اساتید و کارکنان در این 

لیگ ورزشی شرکت می‌کنند که ورزشکاران برای شرکت در این مسابقات 

نیاز به پرداخت هزینه ندارند.

رئیس مرکز ورزش و تربیت بدنی دانشگاه آزاد ادامه داد: »دانشجویان و 

دانش‌آموزان بدون صرف هزینه می‌توانند به ورزش بپردازند. در دانشگاه 

آزاد الگویی در قالب فعالیت‌های ورزشی در یک سامانه طراحی شده تا 

به سالن و امکانات ورزشی نیاز نداشته باشند و فعالیت‌های ورزشی را 

در سامانه بارگذاری کنند و امتیازات ورزشی برای آنها لحاظ می‌شود.«

به گفته لشگری تمامی فعالیت‌ها در سامانه بارگذاری و توسط اساتید و 

داوران مورد ارزیابی قرار می‌گیرد و به شکل لیگ افراد امتیاز‌بندی و در 

پایان هفته از افراد تجلیل و جوایزی به افراد برتر تعلق می‌گیرد. این اقدام 

در استان‌های مختلف در حال انجام است.

وی درباره توسعه ورزش بانوان در دانشگاه آزاد گفت: »دانش‌آموزان و 

دانشجویان دختر حدود ۶۷ درصد در فعالیت‌های ورزشی مشارکت 

داشته با اینکه جمعیت دانش‌آموزی و دانشجویی ما به سمت بانوان 

حرکت می‌کند اما اگر مشارکت مناسب نداشتند میزان مشارکت کاهش 

می‌یافت.« رئیس مرکز ورزش و تربیت بدنی دانشگاه آزاد افزود: »بانوان 

بالاترین میزان مشارکت را در مقایسه با پسرها دارند. البته در بخش 

کارکنان و اساتید بانوان مشارکت اندک و آقایان مشارکت بیشتری را ثبت 

کرده‌اند.« لشگری توضیح داد: »در مسابقات قهرمانی رشته‌ها را تعیین 

می‌کنیم  و عدالت در بین رشته‌ها رعایت می‌شود. در مسابقات فوتسال  

کشوری در بین مردان و بانوان تیم تشکیل شده است. با این تفاصیل 

دانشجویان بر اساس سیاست‌های تبیینی فعالیت خود را آغاز می‌کنند.«

به گفته رئیس مرکز ورزش و تربیت بدنی دانشگاه آزاد، در لیگ‌های 

همگانی زنان بیش از مردان مشارکت دارند. بر اساس سیاست‌های شورای 

عالی ورزش، برخی از تیم‌ها مهیا شده‌اند تا در لیگ‌های کشوری حضور 

داشته باشند. همچنین تعداد تیم‌های مردان و زنان رعایت شده و تعداد 

تیم‌ها برای زنان و مردان نزدیک به هم است.

لشگری ادامه داد: »یکی‌دیگر از تصمیمات شورای عالی ورزش، حضور 

در لیگ جانبازان و معلولان بود که از ۲۱ رشته ورزشی یک رشته ورزشی 

به معلولان اختصاص داشت. در همین خصوص تیم دانشگاه آزاد توانست 

مقام نخست بسکتبال با ویلچر را تصاحب کند. مسئولیت‌های اجتماعی 

در ورزش مورد توجه قرار گرفته است. سال آینده مسابقات جانبازان و 

معلولان با اولویت دانشجویی و کارکنان برگزار می‌شود.

المپیک دانشجویی در چین برگزار می‌شود و دانشجویان در بهترین 

وضعیت ورزشی می‌توانند در این مسابقات شرکت کنند. رتبه‌بندی 

کشورها و نفرات برتر به فدراسیون دانشگاهی اعلام شده تا افراد بتوانند 

به این مسابقات اعزام شوند. بسیاری از دانشجویان توانستند امتیاز 

مناسب کسب کنند.

در بعد مدیریت ورزشِ دانشگاه، بودجه رویدادهای ورزشی، تعداد 

دانشجویان علاقه‌مند و لیگ‌ها مورد بررسی قرار می‌گیرد. همچنین 

دوره‌های مربیگری، داوری و توانمندسازی کارکنان و اساتید در سامانه 

نظارت و ارزشیابی ثبت می‌شود و برای افراد برتر تسهیلات لحاظ می‌شود.«

رئیس مرکز ورزش و تربیت‌بدنی دانشگاه آزاد در پایان گفت: »امکانات 

ورزشی دانشگاه ثبت و ضبط شده تا در بخش درآمدزایی غیر شهریه‌ای 

مورد استفاده قرار گیرند.«

 چه خبر از دانشگاه

در گفت‌وگو با روسای 4 دانشکده کشاورزی دانشگاه آزاد مطرح شد

تحول در آموزش کشاورزی رنگ واقعیت می‌گیرد 

مجمع جهانی بیداری اسلامی در بیانیه‌ای حملات و تجاوزات وحشیانه رژیم‌صهیونیستی به لبنان 

و نوار غزه را محکوم کرد. در این بیانیه ضمن تاکید بر اتحاد جمیع مسلمانان، شخصیت‌ها، گروه‌ها، 

جریانات و اندیشمندان جهان اسلام به‌صورت همه‌جانبه از ایشان جهت افشای توطئه‌ها و دسیسه‌های 

رژیم جعلی صهیونیستی دعوت به‌عمل آمد. 

متن بیانیه به این شرح است:

بسم‌الله القاصم الجبارین

وَ قَضينَا إلى بَنى‌إسِراَئيلَ فِى الكِتابِ لَتُفسدُنَّ فى الارضِ مَرتّينِ و لتَعلُنَّ عُلُوّاً كبيراً * فإذا جاءَ وَعدُ أوُلیهُمَا 

بَعثنَا عَلَيكُم عِباداً لَّنا أوُلى بأسٍ شديدٍ فَجاسُوا خِلال الّديارِ و كان وعداً مفعولًا*

رژیم اشغالگر قدس که با بحران‌های عمیق سیاسی، اقتصادی و اجتماعی روبه‌روست، نشانه‌های افول 

و اضمحلال خویش را روشن‌تر از گذشته می‌بیند و از سوی دیگر نیز با کاهش بازدارندگی دربرابر جبهه 

مقاومت مواجه گردیده است، به‌صورت دیوانه‌وار خوی وحشی‌گری و درندگی خود را با تجاوز و تهاجم به 

قبله اول مسلمین و جریحه‌دار ساختن قلب ملت‌های مسلمان به نمایش گذارد.

وضعیت پیچیده و آشفته کابینه تل‌آویو، هرج‌ومرج‌های اجتماعی و اعتصابات گسترده در سطح رژیم، 

عقب‌نشینی دربرابر اصلاحات قضایی، نارضایی مهاجرین و معکوس شدن سیر مهاجرت، فرسایش و 

فرسودگی ارتش و فرار از خدمت در داخل، جدا شدن هم‌پیمانان منطقه‌ای، شکست معامله قرن و انتقال 

پایتخت به قدس شریف، کم‌رنگ شدن حمایت‌های حامیان اروپایی و آمریکایی به‌دلیل درگیری‌های 

داخلی خود، افول شدید رتبه‌های اقتصادی و فرار سرمایه‌ها درپی فساد گسترده نظام حاکم اسرائیل، 

انزوا در سطح بین‌المللی و... موجب شده نتانیاهو برای عبور از این چالش‌های اساسی و بنیان‌برانداز به 

فکر انتقال بحران به سایر حوزه‌ها بیفتد و با فرار روبه‌جلو و در یک حرکت جنایتکارانه اقدام به هتک‌حرمت 

قبله اول مسلمین نماید و با شهادت، مجروح نمودن و بازداشت معتکفین روزه‌دار باطن شوم و پلید خویش 

را که همان ددمنشی و وحشی‌گری است نمایان‌تر سازد. از سوی دیگر جبهه اسلام و مقاومت استوارتر از 

گذشته در مسیر نورانی شهیدان راه مقاومت و به‌صورت همه‌جانبه، عرصه را بر دژخیمان صهیونیست تنگ‌تر 

ساخته ‌است. از مقاومت مردم فلسطین، پاسخ موشکی گروه‌های حماس و جهاد تا حزب‌الله قهرمان، 

دفاع مشروع دولت سوریه از تمامیت ارضی خود و آمادگی تمامی جوانان آزادیخواه منطقه برای مقابله با 

جنایات رژیم کودک‌کش وعده نصرت نهایی و نابودی این غده سرطانی را بیش‌ازپیش آشکارتر ساخته است.

تحولات اخیر در مسجدالاقصی و پاسخ موشکی گروه‌های فلسطینی و حزب‌الله لبنان، در ادامه روند تحولات 

فلسطین از آغاز قرن 21 است که اسطوره شکست‌ناپذیری اسرائیل را در هم فروریخت و در جنگ‌های 

33 روزه، 22 روزه‌، 8 روزه و 12 روزه و نبرد سیف‌القدس علی‌رغم توان نابرابر بین مردم مظلوم و درحال 

محاصره، تنگنا و بدون حامی بین‌المللی، شکست را بر رژیم غاصب تحمیل کرد و تحولات اخیر هم که 

نشانه‌های آن پیدا شده از هم‌اکنون پیروزی مقاومت و شکست رژیم کودک‌کش و غاصب را نوید می‌دهد.

برآورد و تحلیل غلط از روند تحولات فلسطین در اندیشکده‌های غربی و عبری، بیداری جوانان مسلمان، 

پاسخگویی هماهنگ گروه‌های فلسطینی و عملیات‌های استشهادی مقاومت قهرمان فلسطین تمامی 

تصورات و معادلات این رژیم را برهم زد.

به اذعان مقامات رژیم‌صهیونیستی که اعلام می‌دارند اسرائیل در خطرناک‌ترین شرایط امنیتی خود از زمان 

شکل‌گیری منحوس خود تاکنون قرار دارد و قدرت بازدارندگی آنان در معرض خطر قرار گرفته است، برابر 

فرمایش رهبر معظم انقلاب مقامات رژیم‌صهیونیستی در این برهه گویا برای سقوط خویش تعجیل دارند.

مجمع جهانی بیداری اسلامی با ابتناء به وعده‌های الهی و باور به اینکه ظلم پایدار نخواهد ماند و رژیم 

ظالم صهیونیستی سرنوشتی جز نابودی نخواهد داشت، ضمن محکومیت این حرکت جنایتکارانه، از 

افکار عمومی جهان، شخصیت‌ها، گروه‌ها، جریانات و اندیشمندان جهان اسلام می‌خواهد در این برهه 

که رژیم‌صهیونیستی در لبه پرتگاه سقوط قرار دارد با هوشیاری و قاطعانه به‌صورت همه‌جانبه نسبت به 

افشای توطئه‌ها و دسیسه‌های این رژیم جعلی تلاش نمایند.

   بیانیه
بیانیه مجمع جهانی بیداری اسلامی در محکومیت تجاوزات به لبنان و نوار غزه

 اندیشمندان جهان اسلام برای افشای توطئه‌های 
یم‌صهیونیستی تلاش کنند رژ

فلسطین
 آرمان جهانی دانشجویان

»فرهیختگان« از اقدامات دانشجویان دانشگاه‌های مختلف جهان در حمایت از ملت فلسطین گزارش می‌دهد

»پویش اشتغال« و »تولید 
ح بدون کارخانه«؛ 2 طر

 صنعت‌محور دانشگاه آزاد 

دکتر محمدمهدی طهرانچی مطرح کرد
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